
REGULAMIN 

SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH 

im. A. i J. VETTERÓW

 w LUBLINIE

 
  
  
 Na   podstawie art.  55 ust.3. ustawy   z   dnia 7   września   1991  r. o systemie 
oświaty (Dz.  U.   z 2004  r. Nr 256, poz.  2572 z późn. zm.) ogół uczniów uchwala,
co następuje:
  

Rozdział 1
  

Postanowienia ogólne
  

§ 1
Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:
1) Zespole Szkół – należy przez to rozumieć Zespół Szkół Ekonomicznych          

im. A. i J. Vetterów w Lublinie,
2) Samorządzie – należy przez to rozumieć Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół,
3) Sejmiku – należy przez to rozumieć Szkolny Sejmik Uczniowski,
4) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Samorządu 

Uczniowskiego,
5) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Samorządu Uczniowskiego,
6) Samorządzie  Klasy  – należy przez to rozumieć Samorząd Uczniowski Klasy,
7) Prezydium – należy przez to rozumieć przewodniczącego klasy i dwóch 

członków,
8) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów w Lublinie,
9) Opiekunie – należy przez to rozumieć Opiekuna lub Opiekunów Samorządu,
10) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin Samorządu 

Uczniowskiego.



§ 2
1. Samorząd tworzą, z mocy prawa, wszyscy uczniowie Zespołu Szkół.
2. Do zadań Samorządu, w zakresie nie zastrzeżonym ustawami lub Statutem 

Zespołu Szkół na rzecz innych podmiotów, należą wszystkie sprawy uczniów 
w Zespole Szkół, zwłaszcza ich aktywności w formach zorganizowanych. 

3. Samorząd w swojej działalności kieruje się zasadą współudziału w realizacji 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zadań Zespołu Szkół. 

4. Przepis ust. 2 nie narusza uprawnień działających w Zespole Szkół stowarzyszeń
i organizacji zrzeszających uczniów.

§ 3
1. W ramach realizacji swoich zadań  Samorząd uprawniony jest do:

1) przedstawiania Radzie Pedagogicznej i Dyrektorowi wniosków i opinii          
we wszystkich sprawach Zespołu Szkół, a w szczególności dotyczących takich
podstawowych praw uczniów, jak:

a) prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem
i  stawianymi wymaganiami,

b) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce 
i zachowaniu,

c) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiające zachowanie 
właściwych proporcji między wysiłkiem szkolnym a możliwością 
rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowań,

d) prawo do redagowania i wydawania gazety szkolnej, prowadzenia 
radiowęzła,

e) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej 
oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami 
i możliwościami  organizacyjnymi, w porozumieniu 
z Dyrektorem,

    2) opiniowania kandydatury lub kandydatur nauczycieli pełniących funkcję  
        Opiekunów Samorządu proponowanych przez Dyrektora Szkoły,
    3) wydawania opinii w sprawie skreślenia ucznia z listy uczniów,
  4) występowania z wnioskiem do Dyrektora o przyznanie stypendium Prezesa 

Rady Ministrów.
    5) występowania w sprawach określonych w Statucie.

§ 4
1. Samorząd współpracuje z działającymi w Szkole stowarzyszeniami 

i organizacjami zrzeszającymi uczniów oraz z:
1) Dyrektorem Szkoły,
2) Radą Pedagogiczną,
3) Radą Rodziców.

2. Samorząd ma prawo do opiniowania Programu Wychowawczego Szkoły oraz 
innych ważnych dokumentów dotyczących pracy placówki.

2



3. W uzgodnieniu z Dyrektorem Samorząd może brać udział w działalności 
instytucji pozaszkolnych.

 
  Rozdział 2

Władze Samorządu 

§ 5
1. Organy Samorządu są  reprezentantami ogółu uczniów Zespołu Szkół.
2. Organami Samorządu są:
    1) Przewodniczący,

2) Zarząd,
3) Szkolny Sejmik Uczniowski.

§ 6
1. Samorządowymi jednostkami pomocniczymi są:

 1) Samorządy Klas
 2) Szkolna Komisja Wyborcza,
 3) sekcje zadaniowe, stosownie do potrzeb.

 
§ 7

1. Organizacyjną formą działania Sejmiku są zebrania, natomiast Zarządu 
–   posiedzenia, prowadzone przez Przewodniczącego lub osobę przez niego  
upoważnioną, a protokołowane przez sekretarza lub, 
w razie braku takiej funkcji albo nieobecności sekretarza, przez osobę 
wyznaczoną przez prowadzącego. 

2. Prawną formą działania organów kolegialnych Samorządu 
są uchwały, a Przewodniczącego zarządzenia.

§ 8
1. Prawo głosowania w organach kolegialnych Samorządu mają tylko członkowie 

danego organu, obecni podczas głosowania.  
2. Uchwały kolegialnych organów Samorządu  zapadają, zwykłą większością 

głosów,  w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania, chyba 
że Regulamin stanowi inaczej.

3. Ogół uczniów podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, przy udziale 
w głosowaniu co najmniej połowy uprawnionych do głosowania, chyba  że 
Regulamin stanowi inaczej.

§ 9
1. Głosowania są jawne, z zastrzeżeniem  wyjątków przewidzianych w ust. 2, które 

nie mają jednak zastosowania do głosowań w Zarządzie.
2. Jeżeli przepisy Regulaminu nie stanowią inaczej, głosowanie tajne 

3



przeprowadzane jest w sprawach osobowych. 

Rozdział 3

Ogół uczniów

§ 10
 1. Wszyscy uczniowie Zespołu Szkół, z mocy prawa, tworzą Samorząd.   
 2. Uregulowania szczegółowe dotyczące pracy Samorządu Uczniowskiego zawarte

są w Regulaminie.
§ 11

1. Do wyłącznej właściwości ogółu uczniów należy uchwalenie oraz 
nowelizowanie Regulaminu. Uchwała zatwierdzająca lub nowelizująca 
Regulamin podejmowana jest przez Przewodniczącego, po przeprowadzeniu 
cząstkowych głosowań w klasach, przez 3-osobowe komisje skrutacyjne 
wybrane przez Samorządy Klas.

2. Uchwała może być również przyjęta przez aklamację, jeżeli taką decyzję 
podejmie Samorząd Klasowy.

3. Uchwały zgromadzenia ogółu uczniów w sprawie Regulaminu podejmowane
są zwykłą większością głosów.

4. Dyrektor zapewnia organizacyjne warunki uchwalenia pierwszego 
Regulaminu  oraz przygotowuje jego projekt, skonsultowany z uczniami 
poszczególnych oddziałów.

5. Warunki organizacyjne uchwalania Regulaminu oraz wprowadzania w nim 
zmian zapewnia, w porozumieniu z Dyrektorem, Opiekun.

6. Regulamin oraz zasady jego uchwalania oraz nowelizacji nie mogą być 
sprzeczne ze Statutem.

Rozdział 4
  

Szkolny Sejmik Uczniowski 
  

§ 12
1. Sejmik jest organem stanowiącym Samorządu.
2. O ile przepisy nie stanowią inaczej, do właściwości Sejmiku należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania Samorządu.
 3.Do wyłącznej właściwości Sejmiku należy:
    1) występowanie z wnioskami i opiniami, o których mowa w § 3 ust.1,
    2) zgłaszanie kandydatów na członków Zarządu,
    3) powoływanie Szkolnej Komisji Wyborczej oraz komisji skrutacyjnej,
    4) rozstrzyganie sporów pomiędzy jednostkami pomocniczymi Samorządu. 

§ 13

4



W skład Sejmiku wchodzą przewodniczący Samorządów Klasowych lub 
delegowani przez nich członkowie Prezydium.

§ 14
Członkostwo w Sejmiku wygasa wraz z zakończeniem nauki w Zespole Szkół, 
a ponadto w wyniku odwołania z Prezydium Samorządu Klasowego.

§ 15
Kadencja Sejmiku trwa jeden rok licząc od dnia uprawomocnienia się Samorządów
Klasowych.

§ 16
1. Zebrania Sejmiku odbywają  się co najmniej raz w semestrze, a zwołuje je 

Przewodniczący z inicjatywy własnej, Dyrektora lub na wniosek co najmniej 
5 Samorządów Klasowych.

2. O zebraniu Przewodniczący zawiadamia członków Sejmiku w sposób 
zwyczajowo przyjęty, na minimum 2 dni przed planowanym terminem zebrania 
lub podczas zebrania poprzedniego, podając cel, miejsce oraz pierwszy, 
ewentualnie drugi termin. Drugi termin obrad może zostać wyznaczony w tym 
samym dniu na wypadek braku quorum w pierwszym terminie.

3. Przewodniczący przygotowuje projekt porządku obrad Sejmiku oraz projekty 
uchwał;  w przypadku gdy Sejmik jest zwoływany na wniosek podmiotu innego 
niż Przewodniczący, projekty uchwał przygotowuje wnioskodawca.   

4. O zwołaniu Sejmiku Przewodniczący zawiadamia odrębnie Dyrektora 
i Opiekunów.

§ 17
1. Obrady Sejmiku prowadzi Przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek
    Zarządu.
2. Głos doradczy w Sejmiku przysługuje:
    1) Dyrektorowi lub wyznaczonemu przez niego Wicedyrektorowi,
    2) Opiekunowi,
    3) osobie dopuszczonej do udziału przez Sejmik.

§ 18
1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje:

1) Przewodniczącemu,
2) członkom Sejmiku, w liczbie nie mniejszej niż pięciu.

§ 19
1.  Uchwały Sejmiku podejmowane są według zasad określonych w § 12 ust. 3-5. 
2.  Uchwały wchodzą w życie z dniem ich podjęcia, chyba że wskazują termin  
      późniejszy.

5



Rozdział  5
  

Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego
  

§ 20
1. Przewodniczący jest organem wykonawczym Samorządu.
2. Przewodniczący pełni też z urzędu funkcje przewodniczącego Zarządu i     

przewodniczącego Sejmiku.
  

§ 21
1. Przewodniczący jest reprezentantem Samorządu, w tym wobec organów Zespołu

Szkół.
2. W ramach wykonywania funkcji wymienionej w ust.1, Przewodniczący 

zobowiązany jest w szczególności do niezwłocznego przekazywania innym 
organom Samorządu, zgodnie z ich właściwością rzeczową, wystąpień organów 
Zespołu Szkół, zwłaszcza w sprawach opinii, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 4.

3. Oprócz uprawnień i obowiązków wynikających z zadań i funkcji określonych 
w § 17 oraz w § 18 ust. 1, do wyłącznej właściwości Przewodniczącego należy

    sprawowanie nadzoru nad działalnością sekcji zadaniowych.
  

§ 22
1. Przewodniczący wybierany jest przez Zarząd.  
2.  Zasady wyboru Przewodniczącego regulują przepisy Rozdziału 6. 
 

§ 23
Funkcję Przewodniczącego może pełnić każdy uczeń, który  posiada pozytywną 
opinię Samorządu Klasowego oraz wychowawcy klasy.

§ 24
Kadencja Przewodniczącego może trwać przez cały okres nauki w Szkole.

§ 25
1. Przed upływem kadencji Przewodniczący może złożyć rezygnację z pełnionej 

funkcji.
2. Funkcja Przewodniczącego wygasa wraz z zakończeniem nauki w Zespole 

Szkół.
3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, Przewodniczącym, na czas do 

końca kadencji zostaje Wiceprzewodniczący wybrany przez członków Zarządu.

6



§ 26
1. Przewodniczący może zostać odwołany w razie stwierdzenia rażącego 

naruszenia prawa, w szczególności Regulaminu.
2. Odwołania Przewodniczącego dokonuje Sejmik większością głosów.
3. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego może być głosowany nie wcześniej niż 

na następnym  zebraniu Sejmiku, po tym, na którym wniosek został zgłoszony.
4. W razie odwołania Przewodniczącego, odpowiednie zastosowanie ma przepis    

§ 26 ust. 3.
  

§ 27
Zarządzenia Przewodniczącego wchodzą w życie z dniem ich podjęcia, chyba że 
wskazują termin późniejszy.

Rozdział 6
  

Zarząd Samorządu Uczniowskiego
  

§ 28
1. Zarząd jest kolegialnym organem wykonawczym Samorządu oraz organem 

pomocniczym Przewodniczącego.
2. Do wyłącznej właściwości Zarządu należy:
    1) wykonywanie uchwał ogółu uczniów i Sejmiku,
    2) wydanie opinii dotyczących skreślenia ucznia z listy uczniów,

         3) opiniowanie kandydatów na Opiekunów Samorządu wskazanych przez 
              Dyrektora Szkoły

  
§ 29

1.  W skład Zarządu wchodzi 9 uczniów:
1)   Przewodniczący, który kieruje pracą całego Zarządu,
2)   2 wiceprzewodniczących,
3)   sekretarz Zarządu,
4)   5 członków Zarządu.

§  30
1. Reprezentanci klas, każdej z dwóch szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

obecni na pierwszym zebraniu Sejmiku w nowym roku szkolnym podają 
kandydatury  uczniów, którzy mogą reprezentować ich szkołę w Zarządzie.

2. Każdy kandydat do pracy w Zarządzie musi posiadać pozytywną opinię 
wychowawcy klasy i społeczności klasowej.

3. Szkolna Komisja Wyborcza sporządza ostateczne listy kandydatów i podaje je 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

7



§ 31
1. W terminie 7 dni od dnia utworzenia list kandydatów uczniowie każdej ze szkół
     spośród swoich kandydatów dokonują wyboru swoich reprezentantów  w 
     Zarządzie. 
2. Głosowanie ma charakter tajny. 
3. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwa Szkolna Komisja Wyborcza,
    która przygotowuje karty do głosowania i sporządza protokoły.
4. Zarząd tworzą uczniowie, którzy otrzymali największą liczbę głosów.
5. W przypadku, gdy na listach kandydatów jest łącznie nie więcej niż 9 uczniów
    głosowanie nie odbywa się, a kandydaci stają się członkami Zarządu.
6. Na kolejnym posiedzeniu Sejmiku nowo ukonstytuowany Zarząd w wyniku
    przeprowadzonego tajnego lub jawnego głosowania wybiera nowego
    Przewodniczącego.
7. Głosowanie przeprowadza Szkolna Komisja Wyborcza, z którego sporządza
    protokół.
8. Wybrany Przewodniczący dokonuje podziału zadań i obowiązków pomiędzy
    członków Zarządu.
9. Członkostwo w Zarządzie wygasa wraz z zakończeniem pracy w Prezydium  lub
    zakończenia nauki w Zespole Szkół.

§ 32
1. Posiedzenia Zarządu zwołuje Przewodniczący, w miarę potrzeb, powiadamiając 

członków Zarządu o  celu, miejscu i terminie posiedzenia w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

2. O terminie posiedzenia odrębnie zawiadamia się Opiekunów.
 

§ 33
Uchwały Zarządu wchodzą w życie z dniem ich podjęcia, chyba że wskazują 
termin późniejszy.

Rozdział 7
  

Samorząd Uczniowski Klasy
  

§ 34
1. Wszyscy uczniowie klasy tworzą Samorząd Klasy.
2. Samorząd Klasy jest jednostką pomocniczą Samorządu.
3. Przewodniczący Samorządów Klas lub wskazani przez nich inni członkowie 

Prezydium klasy tworzą Szkolny Sejmik Uczniowski. 

8



§ 35
1. Samorząd Klasy może podejmować uchwały zawierające stanowiska lub opinie  
     we wszystkich sprawach należących do zadań Samorządu i kierować je
     do właściwych organów Samorządu. 
 2. Samorządowi Klasy, na jego wniosek lub za jego zgodą,  może zostać 
     powierzone przez właściwy organ Samorządu  organizowanie i prowadzenie
     ogólnoszkolnych  imprez i innych przedsięwzięć o podobnym charakterze,  
      jednak bez naruszenia  regulaminowych uprawnień i obowiązków organów
      przekazujących. 

   
§ 36

1. Samorząd Klasy podejmuje uchwały podczas zebrań, zwoływanych w miarę 
potrzeb przez przewodniczącego Samorządu Klasy z inicjatywy własnej albo na 
wniosek Przewodniczącego lub wychowawcy klasy.

2. W zebraniach Samorządu Klasy mogą wziąć udział z głosem doradczym:
1) Przewodniczący lub upoważniony przez niego członek Zarządu,  
2) wychowawca klasy,
3) inne osoby zaproszone do udziału przez przewodniczącego Samorządu Klasy.

  
§ 37

1. Samorząd Klasy w okresie nie przekraczającym 10 dni od dnia rozpoczęcia roku 
szkolnego, wybiera spośród swoich członków, Prezydium w składzie:

    1) przewodniczący,
2) dwaj członkowie.

2. Głosowanie w sprawie wyboru członków Prezydium jest głosowaniem jawnym, 
chyba że Samorząd Klasy postanowi inaczej. Wybór członków Prezydium może 
nastąpić w jednym głosowaniu (na listę) lub w drodze kolejnych głosowań.

3. Kadencja Prezydium trwa do wyboru nowego Prezydium, w następnym roku 
szkolnym.

 § 38
1. Członkostwo w Prezydium wygasa przed upływem kadencji w  przypadkach:
        1)  zakończenia nauki w Zespole Szkół,                                    
        2)  złożenia  rezygnacji.
2.  W razie ustania członkostwa w Prezydium, Samorząd Klasy na najbliższym 

zebraniu   przeprowadza wybory uzupełniające, na okres do końca kadencji.
3. Samorząd Klasy może odwołać Prezydium lub jego poszczególnych członków   

przed upływem kadencji i wybrać nowe Prezydium  lub nowych członków   
Prezydium   na okres do końca kadencji. Przepis ust.  2 stosuje się odpowiednio.

§ 39
1.  Pracami Samorządu Klasy kieruje jego przewodniczący. 
2. Przewodniczący Samorządu Klasy w szczególności:

9



           1) reprezentuje Samorząd Klasy wobec innych podmiotów, w szczególności 
Sejmiku

           2) utrzymuje stały kontakt z wychowawcą, 
           3)  dokonuje podziału zadań pomiędzy członków Prezydium, szczególnie
               związanych z wykonywaniem uchwał Samorządu Klasy,
           4  zwołuje zebrania Samorządu Klasy.
  

Rozdział  8  

Zasady ordynacji wyborczej
  

§  40
1. Nad prawidłowym przebiegiem głosowania czuwa Szkolna Komisja Wyborcza, 

która sporządza protokół bezpośrednio po dokonaniu wyborów.
  

§ 41
1. W skład Szkolnej Komisji Wyborczej, powoływanej i odwoływanej przez 

Sejmik   wchodzą:
   1)     przewodniczący,
   2      zastępca przewodniczącego,

3)  sekretarz,
4) dwóch członków.

2. Członkostwa w Szkolnej Komisji Wyborczej nie wolno łączyć 
z kandydowaniem do Zarządu. 

3.  Członkostwo w Szkolnej Komisji Wyborczej wygasa w przypadkach:
        1)  zakończenia nauki w szkole, 
        2)  rezygnacji pracy w Sejmiku,
        3)  odwołania.
    

Rozdział 9
   

Zmiany Regulaminu i przepisy końcowe 
  

§ 42
1. Zmiana (nowelizacja) Regulaminu odbywa się w trybie i na zasadach  

właściwych   dla jego uchwalenia.
2. Nowelizacja może polegać na uchyleniu, zmianie lub uzupełnieniu
    dotychczasowych przepisów. 
3. Uchwała nowelizująca wymienia uchylane, zmieniane lub uzupełniane przepisy, 

podając zarazem nową treść przepisów.
4. Jeżeli liczba zmian w Regulaminie jest znaczna, Przewodniczący opracowuje 

i ogłasza, w formie obwieszczenia, tekst jednolity Regulaminu.
  

10



§ 43
  
Regulamin Samorządu odczytany i przyjęty dnia – 19 grudnia 2016 roku

                                                                        /podpis    Przewodniczącego/
                                                                              Patrycja Niedźwiadek

11


	Rozdział 3
	Ogół uczniów

